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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PIER TE DREJTEN E INFORMIMIT DIHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr 4% prot Tirang, me 3 ¢ 3 2017
VENDIM

Ne U0 date 3 1 3 po17

Né mbéshtetje 18 nenit 23 1€ Kushtetu@s s Republikés s¢ Shqipérisé. pikés 3 dhe 5 t€ nenit
24 & higyit nr. 11942014 “Pér 1€ drejtén ¢ informimit™, shkronjés a) t€ nenit 3171 t& ligjit nr.
0887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e € dhénave personale™ 1 ndryshuar. Komisioneri pér (&
Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen ¢ 1€ Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuest. Qendra “Res Publica”™. pérlagésuar nga Av. né cilésing ¢ Drejtorit
Ekeckutiv, ka depozituar prand Zyvrés s& Komisionerit pér € Drejtén ¢ Informimit dhe
Mbrojijen ¢ 1& Dhénave Personale (n€ vijim quajur “Komisioneri™) ankimin or, 1395 Prot.,
daté 05.12.2016. nda) Autoritetit Publik “Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Policisé s& Shtetit/
Drejtoria Vendore ¢ Policis@ Tirang™ (né€ vijim quajtur “Autoriteti Publik™), me objekt “Ankim
ndaj refuzimit pér dhénic intormacioni dhe kopje t€ dokumenteve zyrtare™.

Ankuesi, me shkresat ¢ datés 12,10.2016 ka depozituar prané Autoritetit Publik kérkesén pér
informacion si mé poshté:

Ne lidhje me shkvesen ne 1801 Gprot:

L Cilat jané shérbimet gé auioriteti publik { jep publikut, périshiré dhe standartet pér

cilEsing ¢ shérbimit,

Ni¢ pershimin & thieshié (@ sistemit gqé pévdor auroriteti publik pér mbajtien ¢

dokimentacionit, 1€ Hojeve. formave 1€ dokumenteve, si dhe ¢ kategorive (¢

informacionit g héhet publik po kérkesé;

3. Cilat jané mekanizmar apo procedwra, pérmes s¢ cilés personat ¢ inferesuar mund (é
paragesin mendimer ¢ hyre apo 1€ ndikofné né clarédo mémre fjeltér né havfimin ¢
ligieve, 1é politikave publike apo wshirimin e funksioneve (¢ awtoritelit publik;

4. Njé pérshirim 1 kategorive dhe formave 1é ndilimés shogérore, subvencioneve ¢ dhéna
fg audoritell pubhlik dhe & procedivave pér (7 pérfituar ato;

3. 1€ dhéna pér vendndndhfen ¢ Dyvave (& qutoritetit publik, orarin e punés, emrin dhe
konfaktet ¢ koordinatorit pér (¢ drejtén e informimit,

to

N I.:E:

lidhje me shkresénar 181 1 6prot:

1o Kopje (& strukturds organizative;

1 dhéna pér arsimin, kualifikimel dhe pageai ¢ funksionaréve, (¢ cilét kané detyrimin
per deklarimin ¢ pasurisé sipas lefir:

3. Kopie té strukiurave (@ pagave per népunesit e teré;

4. Kopje té Rregulloves s¢ Brendshme 18 institucionir.
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Né idhje me shkresén ne 18270 6prot:

Kopje 1¢ planeve strategjike (& punés!

Kopje (8 buxhetit pér vitin 2013-2016;

Kopje 18 plemit (¢ shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe pér viret ¢ kalvgra pér
periudhién 2014-2016;

4. KNopje té dolumenicve g¢ pérmbainé regues 1€ performuces vé aulforitelit;

3, Cllat jané mekanizmar monitorues dhe 16 konirollit gé veprojng mbi autoritetin publik;
i, Kopfe & raporieve ié guditimit nea Kontrolli § Lavié § Shtetlt ose nga subjekte 18 fjera;
Inforwmacion  pér procedural ¢ prokurimit apo procedurgt konkurruiese (8
koncesionit:partneritetit publik priva, ¢ kryvhen pér logari (¢ autoritelit publik, duke
perfshive: listin ¢ kontratave 1é Hidhura: shumén ¢ kontrakiuar: palél kontrakivese dhe
pershkrimin e shérbimeve apo mallvave 1€ kontrakivara,

N Ol janid mekanizmon piér zhatimin dhe monitorimin ¢ kontratave, si dhe wdhézues ¢
politika té ndryshme.

Neé lidhje me shkresén ne 1837 16prol;

1. Sa éshié numri § kérkesave dhe pérgiigieve gé | jané héré autoritetit publik né kuwadér
(& ligjit per & dreftén e informimit pér vitin 2016 duke vendosur né dispozicion wnfé
kopie (¢ 1¢ giitha pérgiigfeve qé § éshié dhéné subjekiit kérkues,

2. CHat jané informacionet dhe dokumentat gé kérkohen mé shpesh né institucionin tuay.,

Autoriteti Publik, 1 €shtg pérejigjur kérkuesit me shkresén nr. 15075 Prot., daté 28.10.2016
duke dhéné inlormacione 1€ pérgjithshme dhe jo shteruese mbi pikat e kérkesave 18 ankuesit,
Pér k€€ arsve ankuest pretendon se &shié cénuar né € drejtén pér informim.

NE kéwo kushte ky 1 [undit kérkon nga Komisioneri, ushtrimin ¢ kompetencave & 1 njeh ligj
pér rastet ¢ refuzimit 1¢ dhénies sé informacionit si dhe urdh&rimin ¢ Autoritet Publik pér &
dhéné informacionin/dokumentacionin ¢ kérkuar.

Pas shgyrtimit t ankesés, dhe administrimit t€ provave Komisioneri konstaton se, pretendimi
1 ankuesil &shté 1 drejté dhe se nuk @shté vendosur né dispozicion & kérkuesit informacioni si
me poshté vijon:

[0 NE lidhje me shkresén nr. 1800 6prot: UNjé pérshkeim i thieshié wi sistemit gé pérvdor
cmtoritet] prblik per mbajtien ¢ dokumentacionll, 1é llojeve, formave (¢ dokumenieve, si dhe té
kategovive 1¢ informacionit qé béher publik pa kérkese: Cilat jané mekanizmat apo procedura.
pérmes sé cilés personatl ¢ inleresuar mund (€ paragesin mendimet ¢ (vre apo té ndikoine né
gfarédo ményvre {jetér né hartimin ¢ ligieve, 1¢ politikave publike apo ushtrimin ¢ funksioneve
té autoritetit publik: Njé pérshkrim té kategorive dhe formave (¢ ndihmés shogérore,
subvencioneve (& dhéna nya autoriteti publik dhe (¢ procedurave pér 7 pérfituar ato;”

2. Né lidhje me shkresén nr. 1821 0prof: " Kopje t¢ buxhetit pév vitin 2013-2016.; Kopje té
planit & shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe pér vitet ¢ kaluara peér periudhen 201 4-
2006 Cilat juné mekanizmat monitorwes dhe 1é kontrollit gé veprojné mbi auloritetin publik:
Kopje 1é raporieve (¢ guditimit nga Kowntrolli | Larté | Shtetii ose ngu subjekte (€ (fera;
Informuacion  pér  procedurat ¢ prokurimit  apo  procedurat  konkurruese e
roncesionit parineritetii. publik privai, gé lrvhen pér Hogpari 16 auroritetit publik. dube
perfshiré: listén ¢ kontratave ¢ lidhura; shwmén ¢ kontrakruar: palét kontrakiuese dhe
pérshkrimin e shérbimeve apo mallrave 1¢ kontrakowara. ™

3. NE lidhje me shkresen wr. 183/ 0prot: " Sa eshié mumri | kérkesave dhe pérafizieve gé i jané
hére autoriterit publth né kuadeér ¢ ligfit pév ié dreftén ¢ informimit pér vitin 2016 duke
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vendosur né dispozicion nié kopje 1€ & giitha pérgiigieve gé [ éshié dhéné subfektit kérkues:
Cilat jané informacionet dhe dokumental gé kérkohen mé shpesh né institucionin tuaj "

NE bazé 1€ nenit 7 ¢ Liggit nr. 1192014 “Pér (€ drejtén ¢ informimit”™ informaciom i kérkuar
nga (Jendra Res Publica bén pjesé né até kategori informacioni qé€ duhet t€ b&het publik pa
kérkesé.

™Né kéto kushte. né lidhje me ankimin ¢ Qendrés “Res Publica” ndaj Autoritetit Publik,
Komisioneri vleréson se ankimi &sht€ i bazuar né ligj dhe si i tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) & pikés 3 t8 nenit 24, nenit 2518 ligyit nr. 1 192014 *Pér & drejtén
¢ informimit’, shkronjén ay t& pikés 1 & nemit 18 1€ hgnt onr 4972012
‘Pér organizimin dhe tunksionimin e gjvkatave administrative dhe givkimin ¢ mosmarr
Eveshjeve administrative’.

VENDOSA:

1. Pranimin e ankimit & Qendrés “Res Publica™, Nr. 1395 Prot., daté (15.12.2016, ndaj

Autoritetit Publik/~Drejloria e Pérgjithshme ¢ Policisé sé Shtetit/Drejtoria s¢ Vendore e

Policist Tirané, mc objekt “Ankim ndaf refuzimiv pér dhénie informacioni dhe kopje 1€

dokumenieve zyrtare”.

Urdhérimin e Autoritetit Publik “Drejtoria e Pérgjithshme e Policis€ s& ShietitvDrejtona

Vendore e Policisg Tirang, pér vénien né dispozicion 1€ informacionit (¢ kérkuar (shkresa
v 1806 Proc. pika 2, 3 dhe 4 shkresanr. [TR206 Prod., pika 2.3, 5, 6 dhe 7, shiresa ar

fﬁ_?; {6 Prot, pika 1 dhe 20 date 12,1201 6), brenda daiés ju- e R0

3. Kundér kéu) vendimu pd]ul kané (& drejién ¢ ankimit né Givkatén Administrative Tirané.

hrenda 45 ditéve nga marrja dijeni ¢ kétij vendimi.
4. Kvwendim udha sot me datg 3 3 2017,
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